
 

 

 

 

 

Чукотский автономный округ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 26 мая 2025 г. № 18 

 

О проведении месячника санитарной 

очистки и благоустройства территории 

сельского поселения Усть-Белая 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления РФ», в целях обеспе-

чения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, улучшения 

экологической обстановки, повышения уровня благоустройства территории 

сельского поселения Усть-Белая, предупреждения возникновения инфекцион-

ных заболеваний и подготовки к летнему периоду, Администрация муници-

пального образования сельского поселения Усть-Белая 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Объявить с 01 июня 2025 г. по 01 июля 2025 г. месячник санитарной 

очистки и благоустройства территории сельского поселения Усть-Белая. 

2. Руководителям организаций, предприятий всех форм собственности и 

частных лиц, находящихся на территории сельского поселения Усть-Белая: 

2.1 организовать работу по уборке и благоустройству подведомственных 

территорий; 

2.2 обеспечить вывоз зимних накоплений хозяйственно-бытового и про-

изводственного мусора с подведомственных территорий. 

3. В течение месячника: 

3.1. Субботние и воскресные дни объявить «Днём чистоты и благоуст-

ройства»; 

3.2. Проводить регулярно работы по санитарной очистке и благоустрой-

ству внутридомовых и прилегающих территорий; 

3.3. Жильцам произвести уборку территорий вокруг своих домов, теплиц 

в радиусе 5 метров; 

3.4. Владельцам собак оборудовать места по содержанию своих живот-

ных в местах безопасных для пешеходов. 

4. Руководству ООО «Андезит» (Акар В.Н.) осуществлять вывоз с тер-

ритории на свалку бытового мусора по утверждённому графику. 

5. Постановление вступает в силу с момента обнародования. 



6. Обнародовать на официальном сайте в сетевом издании «Вестник 

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить на сайте Администрации 

Анадырского муниципального района (www.anadyr-mr.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

 

И.о. Глава Администрации                                                                 О.А. Вольнаут 
 

 

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/

